
 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - Codice scuola VETF060003      C.F. 93003040271 

www.istitutovolterra.edu.it          vetf060003@istruzione.it          vetf060003@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. vedi segnatura       San Donà di Piave, vedi segnatura 

All’albo online 

Al sito Web 

Agli atti dell’Istituto 

 
OGGETTO: Determina per la selezione di personale interno per lo svolgimento delle attività di 
progettista e di collaudatore. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06.09.2021 per la trasformazione digitale nella didattica 
e nell’organizzazione. 

13.1.2A-FESRPON-VE-2021-315  

CUP: I79J21006150006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la delibera di adesione al progetto del Collegio Docenti. 

Protocollo 0001109/2022 del 22/02/2022



 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - Codice scuola VETF060003      C.F. 93003040271 

www.istitutovolterra.edu.it          vetf060003@istruzione.it          vetf060003@pec.istruzione.it 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa (PTOF); 
VISTO l’avviso pubblico per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, prot. 

AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità l’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 

VISTA la nota autorizzativa del MI Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02.11.2021 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 3 del 17.01.2022 con la quale è stato assunto nel 
Programma Annuale dell’e.f. 2021 il progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”; 

PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi la responsabilità della esecuzione è affidata al 
Dirigente Scolastico in qualità di RUP; 

VISTI il CCNL Scuola vigente e la normativa di riferimento per i compensi da conferire; 
CONSIDERATA la necessità di avvalersi di figure aventi competenze specifiche richieste per l’attività di 

progettazione e collaudo delle attrezzature dirette alla trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica; 

RITENUTO di affidare n. 1 incarico di progettista per la predisposizione di tutte quelle attività 
propedeutiche all’emanazione della richiesta di offerta e di affidare n. 1 incarico di collaudatore 
per il rilascio del certificato di collaudo/verifica di conformità delle forniture; 

 

DETERMINA 
 

L’avvio della procedura di reclutamento di personale interno per n. 1 incarico di Progettista e n. 1 incarico 
di Collaudatore per il progetto PON-FESR “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” – avviso 28966/2021, previa pubblicazione di un avviso di selezione del personale in 
ossequio a principi di imparzialità, trasparenza e finalizzato all’accertamento delle capacità tecniche e 
professionali di una figura esperta da individuare. 
L’importo massimo previsto dalla lettera di autorizzazione per la prestazione è di €. 671,22 per il 
Progettista e di € 671,22 per il collaudatore, comprensivi degli oneri a carico dello Stato. 

Le figure di Progettista e Collaudatore non sono cumulabili in quanto incompatibili. 

Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente 
indirizzo https://www.istitutovolterra.edu.it. 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico 
dell’Istituto prof. Erminia Bosnia. 

 

Il Dirigente 

Scolastico Prof. 
Erminia Bosnia 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

https://www.istitutovolterra.edu.it/

		2022-02-22T13:44:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ERMINIA BOSNIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




